UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         SỞ NGOẠI VỤ                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  40  KH- SNgV                                          Bình Phước, ngày 09  tháng  5  năm 2022

KẾ HOẠCH
Biên chế công chức năm 2023

Theo Công văn số 558/SNV-CCVC&TCBM ngày 27/4/2022 của Sở Nội vụ về
việc kế hoạch biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính năm 2023;

Sở Ngoại vụ xây dựng kế hoạch như sau:

1. Về quản lý, sử dụng biên chế công chức năm 2022
a) Số biên chế công chức được cơ quan có thẩm quyền giao năm 2022 là 16 biên

chế.
b) Số công chức có mặt tại thời điểm ngày 31/3/2022 là 16 người.
c) Dự kiến số công chức giảm năm 2023 là 0 người.

2. Kế hoạch biên chế công chức năm 2023
a) Dự kiến sắp xếp tổ chức bộ máy năm 2023: Năm 2023, Sở Ngoại vụ vẫn giữ

nguyên tổ chức bộ máy gồm 03 phòng (Văn phòng Sở, phòng Hợp tác quốc tế và phòng
Quản lý biên giới).

b) Dự kiến cơ cấu lại đội ngũ: không có.
c) Kế hoạch biên chế công chức năm 2023
Hiện nay, Sở Ngoại vụ có 16 biên chế công chức hành chính, 16/16 đều có chuyên

môn nghiệp vụ đáp ứng tốt vị trí công tác.
Về trình độ chuyên môn: 100 % công chức Sở có trình độ từ Đại học trở lên (trong

đó Thạc sỹ chiếm 25%).
Về độ tuổi: 19% CBCC trẻ dưới 35 tuổi, Ban Giám đốc và lãnh đạo phòng nằm

trong độ tuổi từ 36 đến dưới 50, có năng lực công tác, làm việc rất có trách nhiệm, năng
nổ, hàng năm đều hoàn thành tốt và xuất sắc nhiệm vụ được giao.

- Kế hoạch biên chế công chức năm 2023 là 17 biên chế; tăng 01 biên chế so với
năm 2022.

- Lý do tăng: Sở là cơ quan tham mưu UBND tỉnh công tác quản lý nhà nước về
đối ngoại và quản lý biên giới, mốc giới, đông thời là cơ quan tham mưu Tỉnh ủy công
tác đối ngoại Đảng. Bên cạnh đó, Sở là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo Phân giới cắm
mốc tỉnh, công chức Sở hiện kiêm nhiệm nhiệm vụ của Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị
tỉnh. Do đó, để phục vụ tốt hơn nhu cầu đối ngoại của tỉnh trong giai đoạn sắp tới với chủ
trương đa phương hoá, đa dạng hoá các mối quan hệ, chủ động, tích cực hội nhập quốc tế

để góp phần phát triển kinh tế – xã hội cho tỉnh. Với chức năng, nhiệm vụ của Sở nhiều,
biên chế ít, Sở rất mong UBND tỉnh, Sở Nội vụ xem xét bổ sung thêm 01 biên chế cho
Sở để đảm bảo thực tốt các nhiệm vụ chuyên môn.

Trên đây là Kế hoạch biên chế công chức của Sở Ngoại vụ năm 2023. Sở Ngoại
vụ kính chuyển Sở Nội vụ tổng hợp.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:                         GIÁM ĐỐC
- Sở Nội vụ;
- GĐ, CVP;
- CV TH;
- Lưu: VT.

        Phạm Thị Anh Thư

	UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	SỞ NGOẠI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T09:41:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Anh Thư<phamthianhthu.sngv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T09:42:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại Vụ<songv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!